

31.12.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Çavuşoğlu: Türkiye ile Ermenistan arasında görüşme gelecek ay yapılacak***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye ve Ermenistan ilişkilerinin normalleşmesi kapsamında özel temsilcilerin ilk toplantısının ocakta yapılmasının planlandığını açıkladı. Birleşik Arap Emirlikleri ile karayolu taşımacılığı üzerinde çalıştıklarını söyleyen Bakan Çavuşoğlu, Afganistan'da anlaşma sağlanması durumunda 5 havalimanının işletmesinin söz konusu olacağını kaydetti. (@TC_Disisleri)

Kalın: Türkiye ile ABD arasındaki ortak mekanizma konusunda ilk girişim yapıldı

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile ABD Başkanı Joe Biden'ın üzerinde mutabık kaldığı konularla ilgili bir mekanizmanın kurulması ve işleyişine ilişkin, Ankara'nın Washington'a mektup gönderdiğini açıkladı. (TRT Haber)

Terör Gündemi

- Ankara'da terör örgütü DEAŞ içerisinde faaliyet gösterdikleri tespit edilen 30 şüpheliden 23'ü gözaltına alındı. Diğer şüphelileri yakalama çalışmaları sürüyor.
- Suriye'nin Barış Pınarı Harekat Bölgesi'nde PKK/YPG teröristlerince düzenlenen saldırıda DSİ personeli şehit oldu.

2. AVRUPA:***WHO Başkanı Tedros Adhanom Ghebreyesus:***

"Delta ve Omicron varyantlarıyla gelen yeni dalga bir "vaka tsunamisi" etkisi oluşturacak. Çok yüksek düzeyde bulaşıcı olan Omicron ile aynı anda yayılan Delta'nın birlikte bir vaka tsunamisi yaratmasından endişe duyuyorum."

Almanya, son 6 nükleer santralinin 3'ünün fişini çekecek

Almanya Cuma günü son altı nükleer santralinden üçünün fişini çekecek ve odağını yenilenebilir enerjiye çevirirken nükleer enerjiden çekilmesini tamamlama yolunda bir adım daha atacak. Son üç nükleer santral - Isar 2, Emsland ve Neckarwestheim II - 2022'nin sonunda kapatılacak. (nbcnews)

Fransız savaş gemisi Kırım'ın kuzeybatısına ateş açtı

Fransız savaş gemisi Auvergne, Kırım Yarımadası'nın kuzeybatısına ateş açarak Rus sınırı yakınında endişe yarattı. Ukrayna Donanması'na göre, Fransız fırkateyn "Auvergne", Ukrayna Donanması gemileriyle birlikte bazı askeri tatbikatlar gerçekleştirdi ve Ukrayna orta çıkarma gemisi "Yuri Olefirenko"nun dahil olduğu gerçeğine bakılırsa, Ukrayna, NATO ile birlikte, Karadeniz'de saldırgan eylemlerde bulunduğu açık. (avia-pro.net)

Dışişleri Bakanları Rusya-Ukrayna Gerginliğini Konuştu

İngiltere Dışişleri Bakanı Liz Truss, ABD, Almanya ve Fransa dışişleri bakanlarıyla konuya ilişkin olarak bir görüşme yaptıklarını açıkladı. İngiltere Dışişleri Bakanı yapılan görüşmeye ilişkin olarak resmi Twitter hesabından kısa bir açıklamada bulundu. Truss mesajında “ABD, Alman, ve Fransız mevkidaşlarımla görüştim. Rusya’yı Ukrayna’ya yönelik saldırgan tavrından vazgeçirmek, İran’ın nükleer programına ilişkin kaygılar ve Çin baskısı karşısında Litvanya meselesinde dayanışma konularını konuştuk” ifadelerini kullandı. (VOA)

Estonya, Amerikan "Javelins" i, ABD'nin Donbass'ta kullanmasına izin verdiği Ukrayna Silahlı Kuvvetlerine teslim edecek

Estonya tarafı, ek Amerikan Javelin tanksavar sistemlerinin Ukrayna ordusuna devredileceğini açıkladıktan sonra, Washington'un Kiev'in bu silahları Donbass'ta kullanmasını yasaklama niyetinde olmadığı anlaşıldı, çünkü resmen bu kompleksler Pentagon tarafından devredilmedi, ancak diğer ülkelerin silahlarının kullanılmasına karşı ABD'nin hiçbir itirazı yoktur. (avia-pro.net)

3. ORTADOĞU:***Kaynak, Kamışlı'da Rus ve İran varlığının boyutunu ortaya çıkardı***

Konu hakkında bilgi sahibi kaynak, Rusların Kamışlı askeri havaalanı içinde 24 savaş uçağı ve helikopter, elektronik karıştırma sistemi, teknik koruma sistemlerine sahip olduklarını, başta İran Devrim muhafızları olmak üzere İranlı milislerin Kamışlı ve Suriye rejiminin kontrolüne tabi güvenlik noktası bölgesindeki varlığını artırdıklarını belirtti. İçinde Rus askeri polisinden unsurlar, iletişim cihazları ve karıştırmaya ilişkin elektronik teçhizatlar taşıyan İlyuşin askeri nakliye uçağının yanı sıra 2 Rus Sukhoi uçağı son 24 saat içinde Rus Humaymım üssünden gelerek Kamışlı havaalanına ulaştı. Ayrıca, içinde İran Devrim muhafızları milislerinden 90 unsur ve askeri ekipmanı taşıyan başka bir İlyuşin uçağı Deir Ez Zor meydanından ulaştı. İran takviyeleri, Tartab alayı olarak bilinen 154 .alaya yöneldi. Bölgede uluslararası koalisyon üslerinin yoğun olarak bulunmasına rağmen Kamışlı'da ki İranlı savaşçıların sayısı 850 savaşçıyı aştı. Rusya, takviyeleri yoluyla ülkenin batısında Humaymım üssü gibi Suriye'nin doğusunda kendisine çok büyük bir üs kurmaya çalışıyor. Rus uçakları Humaymım ve Kamışlı arasında Suriye'de Rus "kargaşası" olarak isimlendirilebilen şey kapsamında hareket ediyor. (eyeofeuphrates)

ABD askerleri TSK operasyonundan önce çekildikleri bölgeye gitti

ABD askerleri Sere Kaniye ilçesinin doğusundaki Derdarê ve Zerkan kırsalında devriye gerçekleştirdi. Bu, 2019'da TSK ve SMO'nun Fırat'ın doğusuna yönelik operasyonundan önce bölgeden çekilmesinden bu yana gerçekleştirilen ilk devriye oldu. Derdarê köyü, Demokratik Suriye Güçleri (DSG), Suriye ordusu, Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve Türkiye destekli Suriye Milli Ordusu (SMO) grupları arasındaki kesişim noktası durumunda. (Rudaw)

Kandil'den yöneticiler Suriye'nin kuzeyine ulaştılar

Özel kaynaklardan çok sayıda terör örgütü PKK yöneticisinin Irak'ta Kandil dağlarından Suriye'nin kuzeyine ulaştığı öğrenildi. Kaynaklar, Kandil dağından gelen terör örgütü PKK yöneticilerinin özellikle Haseke kuzey batısı kırsalında yer alan Tel Temir beldesi, Rakka kırsalında Ain İssa kentinde alevlenen askeri cephelerde ilk inisiyatifi ve temas hatlarını teslim almaya başladıklarını açıkladılar. Kaynaklar, o cephelerde terör örgütü SDG yanında savaşan Suriye ve Irak uyruklu askeri yöneticilerin bulunduğuna işaret ettiler. Kandil dağlarının engebeli yapısında tüm askeri eğitim türlerine tabi tutulan bu askeri güçler uluslararası toplumun tümü için tehlike ve endişe kaynağı sayılıyor. Bu kişiler arasında Türkiye'de terör listesinde yer alan Rojhat Delu, Cuvan Sa'ad, Beritan Kecco, Kahraman

Dello, Cuvan Mulla, Azad Sefu gibi isimler bulunuyor. Onlar şimdi Ain İssa cephesi ve Rakka kenti kuzeyinde El-Heyşe köyündeler. Daha önce özel kaynaklar, terör örgütü PKK'dan yöneticilerin Irak'ın kuzeyindeki Kandil dağlarından bölgede tüneller kazma işlemlerini denetlemek için Rakka vilayetine ulaştıklarını ortaya çıkardı. Kaynaklar, Kandil yöneticilerinin bölgede temas eksenlerinde gezi yaptıklarını ve Rakka kırsalında tünelleri bubi tuzaklama ve kazma işlemlerini denetlediklerini belirttiler. Kazma işlemlerinde El-Delle sapağı yakınında bulunan işçilere bel bağlandığına işaret ettiler. (zaitunagency)

Suriye ordusu ve Rusya arasında ortak askeri tatbikatlar

Rus askeri güçleri ve Suriyeli mevkidaşları arasında geçtiğimiz iki gün boyunca uluslararası koalisyon güçleri ve silahlı muhalefete bağlı Maghawir Al-Thowra ordusu arasında ortak askeri eğitimlere tanık olan El-Tanaf üssü karşısında Es-suwayda çölünde ortak askeri tatbikatlar start aldı. Muhabir, 7 Rus askeri aracının Suriye ordusunun terörist IŞİD örgütünün kovulmasından bu yana askeri üs olarak edindiği As-suwayda kuzey doğu kırsalında Şenvan köyüne ulaştığını, o güçlerin köy okuluna yerleştiğini ve Suriye ordusuna bağlı 15.özel kuvvetler tümeniyle eğitimler yapmaya başladığını belirtti. Suriye ve Rus güçlerinin ortak tatbikatlar ve gerçek mühimmatla Tel Asfar doğusundaki atış alanında eğitimler yaptıklarını, bölge halkının günlük olarak tatbikatlar yerinden patlama sesleri ve bazen de savaş uçaklarının uçuşunu işittiklerini sözlerine ekledi. Suriye ordusunda kaynak, tatbikatların çöl savaşları ve Suriye çölünde konuşlanan Washington'un desteklediği silahlı gruplarla çatışmaları simüle ettiğini belirtti. (Es-suwayda)

Suriye Kısa Kısa

- Suriye'de ki Müslüman kardeşler çetesinin İsrail'in Lazkiye limanına düzenlediği hava saldırılarına karşı yaptığı açıklama, Suriyelilerin İran'ı destekleyen tutumlarına karşı duydukları öfke ve kırgınlık nedeniyle cemaat kanatları arasında büyük ve derin krize neden oldu. (@EdyCohen)
- Suriye ve İsrail halkı için müjdeli ve çok önemli: İsrail'in Suriye'de ki askeri operasyonları karşısında sosyal medyada Suriyeliler nezdinde ki tepkilerin izlenmesi, takip edilmesi ve incelenmesi sonucunda: yüzde 94,8'inin İran ve çetelerinin hedef alınmasını güçlü bir şekilde desteklediği, Yüzde 93,1'inin Esad'ın karargahının hedef alınmasını istedikleri ve destekledikleri tespit edildi. (@EdyCohen)

- Golan'da bir patlama oldu. Bazı kaynaklar, Golan'da duyulan patlamaya eski mayınların patlatılmasının neden olduğunu söyledi.
- Türk topçu birlikleri Resulayn doğusundaki Al- Dardara ve Tel Şenan köylerinde bulunan PKK/SDF terör örgütü mevzilerini vurdu.
- Rus savaş uçakları, Aleppo batı kırsalındaki DaratIzza şehri çevresini bombaladı.
- Rus savaş uçakları kuzey Idlib kırsalındaki KafrDaryan kasabasının çevresini bombaladı.
- Türk Topçu birlikleri Tel-Tamr bölgesindeki PKK/SDF terör örgütünü vurdu.
- Türk Silah Kuvvetleri ile Suriye Mili Ordusu topçu birlikleri Ayn isa ekseninde bulunann YPG/PKK terör örgütü hedeflerine atış gerçekleştirdi.

4. AFRIKA:

Dibeybe, hükümetinin görevden alınmasına itiraz ederek Temsilciler Meclisine baş kaldırdı

Libya Ulusal Birlik Hükümeti Başkanı Abdulhamid Dibeybe, hükümetinin görevden alınmasına itiraz ederek Temsilciler Meclisine baş kaldırdı. Ülkeyi seçimlere götürmek için seçilen Dibeybe, seçimler ertelenince 24 Aralık itibariyle hukuken görevi sona ermişti.

Bliheg: Parlamento, 24 Aralık oylamasının ertelenmesinin nedenleri belirlenene kadar yeni bir seçim tarihi belirlemeyecek

Bliheg, "sadece komisyonun değil, diğer devlet kurumlarının" sunduğu engellerin olduğunu da sözlerine ekledi. HNEC'in yasal meselelerle ilgili "birçok karmaşıklık" olduğunu, ancak "ilgili makamlardan seçim sürecine yönelik tehditleri ayrıntılandırıran" raporların da bulunduğunu kaydetti. (Alwasat Libya)

Mali diyalogu, cuntanın görev süresini beş yıl uzatmayı destekledi

Mali'de seçimler ve sivillerin iktidara dönüşü öncesindeki istişarelerin son aşaması olarak sunulan "Yeniden Kuruluş Ulusal Konferansı"na katılanlar, Bamako'da mevcut geçişin "altı aydan beş yıla" uzatılmasını önerdiler.(AFP)

Ordu, şüpheli militanların kuzey Mali'de dört askeri öldürdüğünü söyledi

Saldırı geç saatlerde Moritanya sınırının yaklaşık 30 km (19 mil) güneyindeki Nara kasabası yakınlarında meydana geldi.(Reuters)

5. ASYA/PASİFİK:

Ermenistan, Türk mallarının ithalatına ilişkin yasağı 1 Ocak 2022'den itibaren uzatmama kararı aldı

Ermenistan hükümeti, Aralık 2020 sonunda ülkeye getirilen Türk mallarının ithalatına ilişkin yasağı 1 Ocak 2022'den itibaren uzatmama kararı aldı. Bu Perşembe günü Ermenistan Ekonomi Bakanlığı basın servisi tarafından açıklandı. (BBC)

Çin'den 5 ABD vatandaşına yaptırım

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Cao Licen, basın toplantısında yaptığı açıklamada, aralarında eski ticaret bakanının da bulunduğu 5 kişinin Çin ana karasına, Çin'in Hong Kong Özel İdari Bölgesi'ne ve Makao'ya girmesine izin verilmeyeceğini duyurdu. Cao, söz konusu 5 kişinin Çin'deki varlıklarının dondurulacağını, Çin vatandaşları ve kurumlarıyla ticaret yapmasının da yasaklanacağını açıkladı.

Afganistan Kısa Kısa

- Afganistan Dışişleri Bakan Vekili Maulvi Amir Khan Muqti, Kabil yönetimi eski Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakan Vekili Mohammad İdris Zaman ile bir araya gelerek iç ve dış meseleleri görüştü. Afganistan Dışişleri Bakanı, medyada yer alan ve yurtdışında yaşayan Afganları endişelendiren rahatsız edici haberi ve eski yönetim kadrosunu propagandaya çağırarak, mevcut durum hakkında güvence verdi ve tüm Afganların ülkelerinde onurlu bir yaşam sürmeleri gerektiğini söyledi. Kabil yönetimi eski Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakan Vekili Mohammad İdris Zaman, Afganistan İslam Emirliği liderlerine iyi niyetleri ve tavsiyeleri için teşekkür etti ve ülkesine hizmet etme kararlılığını dile getirdi.

6. ABD:

ABD, Libya'da yeni seçim tarihinin belirlenmesi için başlatılan girişimi destekledi

ABD, Libya'da yeni bir seçim tarihinin belirlenmesi konusunda Libya halkına olan desteğini bir kez daha yinelerken bu çerçevede başlatılan girişimi ve ülkenin bağımsızlığı ve egemenliğinin güçlenmesini desteklediğini de vurguladı. ABD, aynı zamanda sahada bu

hedeflere ulaşılması amacıyla Avrupalı ve bölgesel müttefiklerle çalışmaya devam edeceğinin altını çizdi. (Şarkul Avsat)

ABD'de başkan dahil yönetimdekileri öldürmek üzere yola çıkan bir kişi silahıyla yakalandı

Amerika Birleşik Devletleri'nde tanrı tarafından göreve çağrıldığını söyleyen bir kişi Başkan Joe Biden'la birlikte görevdeki sorumluları öldürmek üzere Beyaz Saray'a giderken yakalandı. Iowa'da görevli polisler tehlikeli sürüş nedeniyle 21 Aralık'ta bir aracı durdurdu. Araç sürücüsü 25 yaşındaki Kuachua Brillion Xiong'un tüfek ve dolu şarjörler taşıdığı belirlendi. Araçta arama yapan polis, Başkan Joe Biden ve tıbbi danışmanı Anthony Fauci'nin de yer aldığı bir 'hedef listesi' buldu. Araçta ayrıca üstünde 'Xiong'un cenaze masrafları' notu yer alan bir miktar para da bulundu. (Euronews)

Biden'dan Putin ile görüşmesi öncesinde yaptırım tehdidi

Görüşme öncesi gazetecilere bilgi veren bir Beyaz Saray yetkilisi, Biden'ın Putin'e diplomatik çözüm önerisinde bulunacağını belirterek Rusya'nın Ukrayna'ya askeri müdahalede bulunması durumunda sert yaptırımların söz konusu olacağını söyledi. Üst düzey yetkili, "Müttefiklerimizle Rus ekonomisine ve finans sistemine yönelik sert yaptırımlar uygulanması konusunda anlaştık. Bunlar, 2014 yılındakinden daha kapsamlı önlemler olacak" şeklinde konuştu. (DW Türkçe)

7. RUSYA :

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas bir telefon konuşması gerçekleştirdi

Görüşmede Putin ve Abbas, İsrail-Filistin müzakerelerinin Ortadoğu Dörtlüsü'nün himayesinde en kısa sürede başlamasından yana olduklarını belirtti.(Middle East News)

Putin ile Biden telefon görüşmesi yaptı

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD Başkanı Joe Biden arasında TSİ 23.35'te başlayan telefon görüşmesinin sona erdiğini belirtti. Rus basınına konuşan Peskov, "Görüşmeyi tamamladılar" bilgisini paylaştı. Beyaz Saray ise, görüşmenin yaklaşık 50 dakika sürdüğünü açıkladı. Biden ile Putin arasında bugün yapılan görüşmenin 10

Ocak'taki diplomatik görüşmelere zemin teşkil etmesi bekleniyor. Rusya Devlet Başkan Yardımcısı Yuriy Uşakov, görüşmeye ilişkin yaptığı açıklamada, "Putin, Biden'ı Batı'nın Ukrayna'daki durum için Rusya'ya yaptırım uygulama kararı almasının ilişkilerin kopmasıyla sonuçlanacağı konusunda uyardı" ifadelerini kullandı. Uşakov, Putin'in ABD'li mevkidaşına güvenlik garantilerine ilişkin daha önce sunulan belgelerin temel prensiplerini açıkladığını belirtti.(Sputnik)

Maria Zakharova tarafından düzenlenen brifingde Türkiye vurgusu

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zakharova: "Ankara'nın Moskova'nın güvenlik garantilerine ilişkin önerilerine vereceği destek, Rusya ile NATO arasındaki ilişkilerin iyileştirilmesine gerçek bir katkı sağlayabilir." dedi.(tass)

Dünya Basınından

- Helsingin Sanomat (Finlandiya): Rusya'nın NATO'dan talepleri Fin parlamenterler için ürkütücü bir gizem haline geldi. Finlandiya Milletvekili Kimmo Kiljunen: "Bu, Rusya'da ciddi bir açmaza işaret ediyor"
- Fox News (ABD): Zayıf Biden, yürekli satranç ustası Putin ile dama oynuyor. Putin yakında Biden'a çek ve mat ilan edecek.
- The New York Times (ABD): Almanya'nın bir Rus boru hattına ihtiyacı var, ancak müttefikleri bunun kötü bir fikir olduğunu düşünüyor.
- Daily Mail (Birleşik Krallık): Rus Star Wars füzeleri, Rusya ile Batı arasında artan gerilimin ortasında savaş alarmına geçirildi.